λε'. Περὶ τῶν φεισαμένων τῶν παρ' αὐτοῖς μετοικουντῶν Ἰουδαίων, καὶ περὶ τῶν φονευθέντων ἐν τῇ βασιλείᾳ Ἀγρίππα παρὰ γνώμην αὐτοῦ.

λζ'. Ὁπως οἱ τε ἄλλοι τοὺς παρ' αὐτοῖς ἀφειδῶς ἀπέτειναν, καὶ οἱ ἀλεξανδρεῖς πέντε μυριάδας διεγέρησαντο.

λκ'. Ὁσα Κέστιος ἀπὸ Ἀντιοχείας ἔλθων εἰς Ἱεροσόλυμα ἔπραξεν, καὶ δος πόλεις ἐλενε, καὶ δους ἀπέκτεινεν· καὶ διπλῶς πλησιάζοντος τῇ πόλει ἐπεξελθόντες Ἰουδαῖοι πολλοὺς μὲν δνεῖλον, ἐπειτα δὲ ἡττήσαντες εἰς τὴν πόλιν ἀνέστρεψαν· καὶ διπλῶς δι τοῦ Γάιωρος Σύμων, συμπλακεὶς αὐτοῖς, πολλοὺς διπέτεινεν.

λη'. Ὁπως πρεσβευσάμενος Ἀγρίππας περὶ εἰρήνης οὐδὲν ἤνυσε, τῶν στασιαστῶν ἐναντιωθέντων.

λθ'. Ὁπως Κέστιος, ἔσαιρης ἐπικειών αὐτοῖς, εἰς τε τὴν ἐνδότερω πόλιν καὶ τὸ ιερὸν συνήλασε· καὶ ὡς, δυνάμενος καὶ

23. De Iis qui Sicarii appellati erant, ut et de pseudoprophetis qui multos decepserant, et de Egyptio quadam, illisque qui populo persuadebant ne Romanis subdili manerent; et de seditione Cæsareæ inter Judæos et Græcos de jure civitatis orta; et ut quidam ex utraque parte ad Neronem se confabant, ea de re disceptaturi.

24. De Albino procuratore post Festum, quod maligno fuerit ingenio; quodque Florus ejus successor, eo multo pejor visus, fecerit ut ille pro optimo haberetur.

25. Quomodo Græci Cæsareenses a Neroni oblinuerunt ut civitatis imperium haberent; ortumque est bellum Judaicum, partim ex Cæsareensi quadam in vase Samio avibus sacra faciente, partim ex eo quod Florus septendecim talenta e sacro thesauro abstulerit.

26. De Berenice sorore Agrippæ, et quænam passa est.

27. Quomodo Florus extinctum seditionem resuscitavit, Judeis quidem imperando ut milittibus obviam irent eosque salutarent, contra vero milittibus suis præcipiendo ut non resalutarent Judæos, et si quid petulanter isti loqui auderent, statim adversus eos armis uterentur.

28. Quomodo Florus, urbe egressus, Cestio scripsit de Iudeorum defectione; atque ille tribunum Neapolitanum misit, quænam apud ipsos facta essent cognitum; utque is, cum Agrippa in urbem ingressus, inventis eam pacem cum Romanis colement, Florumque clamoribus insectantem: atque ille quidem revertitur ad eum qui ipsum miserat, rex vero genti consilium dat de pace admiratione dignissimum.

29. Quomodo seditione ab Agrippa sedata, quam mox tentaret Judæos Floro reconciliare, illi, ira incensi, et ipsi voce præconis ut urbe exiret denunciarunt, et Masadam castellum; Romanis qui in eo erant occisis, muniesant.

30. Quomodo, Eleazarō Ananias pontificis filio exercitum ducente, sacra pro Cesare fieri solita rejecerunt, atque inde magis accidit bellum.

31. Quomodo primores, missa ad Agrippam legatione, ab ipso accepserunt milites, quibus usi sunt contra Eleazarum et qui ab eo stabant seditiones: ubi etiam de festo Ligniferi agitur, et de Sicarīs.

32. Quomodo Manahemus filius Iude Galilei, qui contra Quirinum seditionem moverat, insurgebat contra Eleazarum: et quoniam facto perlit, et ipse et qui cum eo erant, et regii omnes per eos qui Eleazarō favebant.

33. Quomodo, postquam Cæsareenses Judæos apud ipsos omnes interfecerant, gens universa Judeorum insurgebat, et multa horrenta et facinoribus tragicis plena in Syros illis que finitimos ediderunt.

34. Quomodo et Scythopolitis Judæos qui apud ipsos erant, illic auxiliarios suos, occiderunt: ubi narratio de Simone, qui et semet familiamque suam interfecit, atque ut passim Iudei a Græcis cædebantur.

35. De illis qui Iudeis apud ipsos degentibus parcebant, et de Iudeis in regno Agrippæ præter ipsius sententiam trucidatis.

36. Quomodo et alii Judæos qui apud ipsos erant, interemerunt, nemini parientes; et Alexandrini milia quinquaginta mactarunt.

37. Quæ Cestius Antiochia profectus Hierosolyma gessit, et quot urbes cepit, et quot homines peremis: et quomodo Iudei, quia ad urbem appropinquaret, impetu in eum factio multis quidem occiderunt; postea vero superari, in urbem se receperunt: et quomodo Simon Glore filius, cum illis conficiatus, multis necavit.

38. Quomodo factum est ut Agrippa, legatione pro pace suscepta, nihil proficerit, seditionis ipsi adversantibus.

39. Quomodo Cestius, ex improviso eos adortus, in urbem inferiore et templum impressionem fecit: et quomodo, quum

τὴν πόλιν μεῖν, ἀπεστράφη, τοῦ Φιλώρου χρήματα τὸν στρατοπέδαρχη καὶ τοὺς ἵππαρχους πείσαντος μεταπεῖσαι αὐτὸν· καὶ ὡς αὐτὸς ἐπιχειρήσας συντόμως ἀνεγώρησεν.
 μ'. Ὄπως Κέστιος ἀπροφασίστω τῆς πόλεως ἀνέψευτε, καὶ οἰα κατὰ τὴν ὑποστροφὴν παρὰ τῶν Ἰουδαίων ἔπαθεν.
 μα'. Ὄπως Δαμασκηνοὶ τοὺς παρ' ἄντοις Ἰουδαίους ἀνεῖλον, καὶ ὑποτρέψαντες Ἰουδαῖοι τά τε κατὰ τὴν πόλιν παρεσκεύαστον, καὶ στρατηγοὺς προσβάλλοντο ἄλλους, καὶ αὐτὸν τὸν συγγραφέα.
 μβ'. Περὶ Ἰωσήπου, δηποτὲ τὰ κατὰ τὴν στρατηγίαν διώκησεν.
 μγ'. Περὶ Ἰωάννου τοῦ ὑπερον τυραννήσαντος· καὶ δοσ εἰς τὸν Ἰώσηπον διεπράχθη.
 μδ'. Ὄπως τὰ ἐν Ἱεροσολύμοις διέκειτο Ἀνάνιον διοικοῦντος· καὶ οἰα ἐν τῇ Ἀχραβατηνῇ Σίμων ὁ τοῦ Γιώρα ἐπραττεν.

ΚΕΦ. Α'.

Ἄρχελάω δὲ νέων ἡρᾶς θορύβων ἡ τῆς ἐπὶ Ρώμην ἀποδημίας ἀνάρχη. Πειθῆσας γὰρ ἡμέρας ἐπτὰ τὸν πατέρα, καὶ τὴν ἐπιτάριφον ἐστίασιν πολυτελῆ τῷ πλήθει παρασχών (ἔθος δὲ τοῦτο παρὰ Ἰουδαίους πολλοῖς ^ν πενίας αἰτιοῖς, διὰ τὸ πλῆθος ἐστιῶν οὐκ ἀνάγκης, εἰ γὰρ παραλίποι τις οὐχ δύσιος), μεταλαμβάνει μὲν ἐσθῆτα λευκὴν, πρόσεις δὲ εἰς τὸ ἱερόν, ἐνθε ποικίλαις αὐτὸν εὐφημίας δ λαδὸς ἐκδέχεται. Κάκεινος τὸ πλῆθος ἀφ' ὑψηλοῦ βήματος καὶ γρυποῦ θρόνου δεξιωσά-
 ιο μενος, τῆς τε σπουδῆς ἦν ἐνεδείκαντο περὶ τὴν κηδείαν τοῦ πατρὸς εὐχαριστεῖ, καὶ τῆς πρὸς αὐτὸν θεραπείας ὡς πρὸς βέβαιον ἥδη βασιλέα. Φείδεσθαι γε μην ἐπὶ τοῦ παρόντος οὐ μόνον ἔφη τῆς ἔξουσίας, ἀλλὰ καὶ τῶν δονομάτων, ἔως ἀν αὐτῷ Καίσαρ ἐπικυρώσῃ τὴν δια-
 ισ δόγχην, δ κατὰ τὰς διατήκας τῶν θλων δεσπότης· οὐδὲ γάρ ἐν Ἱεριχοῦντι τῆς στρατιᾶς τὸ διάδημα περια-
 πτούσης αὐτῷ δέχεσθαι. Τοῦ μέντοι προθύμου καὶ τῆς εὐνοίας, ὕσπερ τοῖς στρατιώταις, οὗτῳ καὶ τῷ δῆμῳ πλήρεις ἀποδώσειν τὰς ἀμοιδάς, δόπτ' ἀν πότῳ τῶν συ χρατούντων βασιλεὺς ἀποδείχθῃ βέβαιος· σπουδάσειν γάρ ἐν πᾶσι πρὸς αὐτὸν φανῆναι τοῦ πατρὸς ἀμεινών.

β'. Ἐπὶ τούτοις ἡδόμενον τὸ πλῆθος εὐένως ἀπε-
 πειρᾶτο τῆς διανοίας αὐτοῦ μεγάλοις αἰτήμασιν. Οἱ μὲν γάρ ἔδων ἐπικουρῆσιν τὰς εἰσφορὰς, οἱ δὲ ἀναιρεῖν ^ν τὰ τέλη, τινὲς δὲ ἀπολύειν τοὺς δεσμώτας. Ἐπένειού δὲ ἐποίμας ἀπαστοι, θεραπεύων τὸ πλῆθος. Ἐπειτα θύσας μετὰ τῶν φίλων ἐν εὐωχίᾳ ἥν. (Β'). Ἔνθα δὲ περὶ δεῖλην δῆροισθέντες οὐκ ὅλιγοι τῶν νεωτερέζειν προσαιρουμένων ἡρέαντο τοῦ ίδιου πένθους, δτε τὸ κοινὸν ἐπὶ τῷ βασιλεῖ πέπαυτο, κατολορύρόμενοι τοὺς κολασθέντας ὑφ' Ἡρώδου διὰ τὸν ἐκκοπέντα χρυσοῦν δετὸν τῆς πύλης τοῦ ναοῦ. Ἡν δὲ τὸ πένθος οὐχ ὑπεσταλμένον, ἀλλ' οἰμωγαὶ διαπρύσιοι, καὶ θρῆνος ἐγκέλευστος, κα-
 πετοι τε περιτχοῦντες δλην τὴν πόλιν, ὡς ἀν ἐπ' ἀν-
 δράσιν οὓς ἔφασκον ὑπὲρ τῶν πατρίων νόμων καὶ τοῦ ναοῦ παραπολέσθαι. Τιμωρεῖν δὲ αὐτοῖς ἀνεβόν ἐκ τῶν ὑφ' Ἡρώδου τετιμημένων χρῆναι, καὶ πρῶτον τὸν ὑπ' ἐκείνου κατασταθέντα παύειν ἀρχιερέα προσή-

- urbem capere potuisset, retrocessit, utpote quod Florus pecunia eo adduxisset castrorum praefectum et equitum magistros, ut ei id ipsi persuaderent: utque rursus oppugnationem aggressus brevi recessit.
 40. Quomodo Cestius temere castra movit ab urbe, et quænam, dum reverillur, a Judeis passus est.
 41. Quomodo Damasceni Judeos apud ipsos degentes interficerunt, et Iudei a persequendo Cestio reversi quae ad urbem spectabant præpararunt, et alios crearunt duces, interque eos hunc ipsum scriplorem.
 42. De Josepho, quomodo quæ hujus gubernationis erant ordinavit.
 43. De Joanne, qui postea pro tyranno se gessit: ei quænam in Josephum machinatus est.
 44. Quomodo se res Hierosolymorum habebant sub Anani administratione: et quænam in Acrabatena a Simone Giore filio gesta erant.

CAP. I.

Archelao autem turbarum novarum initium attulit Romam proficisciendi necessitas. Quum enim per dies septem patrem luxisset, epulasque funebres magnificas populo dedisset (hic autem mos multos apud Judeos ad inopiam redegit, quod necessitate tenerentur populum convivio adhibendi; nam qui omittaret, pro impiο habebatur), vestem candidam induit, et procedit in templum, ubi variis latisque acclamatiōnibus populus eum exceptit. Atque ille ex alto tribunali solioque aureo multitudinem comiter alloquuntur, et gratias illis agit pro studio quod in patris funere curando ostenderunt, proque ea, quam ipsi tribuerunt, observantia, quasi jam certus constitutus fuisse rex. Ceterum so in praesentia abstinere dicebat non solum a potestate, sed etiam a nominibus, donec ei successionem confirmatum iverit Cæsar, qui ex testamento rerum omnium dominus sit: neque enim apud Hierichuntem, quem exercitus ipsi diademata impositurus esset, illud accipere voluisse. Verumtamen alacritatis ergo et benevolentiae, sicuti militibus, ita et populo, plenas se relaturum esse gratias, quando a rerum potentibus certus declaratus sit rex: operam enim daturum esse ut erga ipsos in omnibus se patre meliorem ostendat.